
Inspekční zpráva - str. 1

                                        Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 2582/98-1404 Oblastní pracoviště č.1
Signatura: na7as301 Okresní pracoviště Praha 1 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola : Mateřská školka Beruška, s.r.o.
K Železnici 307, Praha 9 - Běchovice, 190 11 

Identifikátor ředitelství:

IZO  :

600 000 338

110 350 294

Ředitelka školy: Hana Procházková

Zřizovatel: Hana Procházková, pplk. Nováčka 416, Praha 9, 190 00

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 9, Novoborská 324, 190 00

Termín inspekce: 8. prosince 1998

Inspektor : Mgr. Libuše Tláskalová

Předmět inspekce: Následná inspekce k závěrům Inspekční zprávy č.j. 0101855/98 
- 1404 a k Protokolu  o kontrole č.j. 0101856/98 - 1404.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, koncepce MŠ, program 
výchovné práce, docházka dětí, evidenční listy, přihlášky dětí, 
zápis z pracovní porady.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla provedena jako kontrola účinnosti přijatých opatření na 
základě provedené inspekce, č.j. 0101855/98-1404, která se uskutečnila ve dnech 10. a 30. 
září 1998.

1. K Protokolu o kontrole č. j. 0101856/98 - 1404 :
Porušení § 4 odst. 4, písm. a) vyhlášky č. 35/1992 Sb. - mateřská škola neměla 

stanovenou výjimku z počtu dětí podle § 7, písm. h, zákona č. 139/1995 Sb., přičemž 
k zahájení školního roku bylo 18 zapsaných dětí, z toho čtyři děti mladší tří let.

V současné době dvě z dětí dovršily tří let a ředitelka školy stanovila a se ŠÚ 
projednala výjimku z počtu dětí na 21, z toho jsou dvě děti mladší tří let.

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.



Inspekční zpráva - str. 2

2. K závěrům inspekce :
         ad2) nedostatečná pedagogická a odborná způsobilost obou pedagogických 
pracovnic
V říjnu nastoupila učitelka s odbornou i pedagogickou způsobilostí s délkou praxe 19 let. 
         ad3) nedostatečně zajištěná bezpečnost dětí
Přijetím další učitelky dochází v dopoledních hodinách k překrývání služeb a tím jsou 
vytvořeny podmínky pro zajištění bezpečnosti dětí. Ředitelka školy provedla proškolení 
pedagogických pracovnic v oblasti zajištění bezpečnosti dětí.

     3. Další zjištění :
 Ředitelka školy se seznámila se základními právními normami. 
 Byla vypracována koncepce výchovně vzdělávací práce se zaměřením na rodinný styl 

výchovy. Důraz je kladen na dobrovolnou kázeň dětí, rozvíjení tvořivých aktivit, 
získávání nových poznatků na základě prožitkového učení.

 Docházka dětí a veškerá evidence o dětech je vedena na příslušných tiskopisech. Do 
přehledu výchovné práce se průběžně zaznamenávají všechny činnosti, chybějící 
záznamy z počátku školního roku byly doplněny.

 Hudební výchova je zajišťována 1x týdně odborným učitelem.
 Pedagogické pracovnice se průběžně seznamují s metodickými materiály pro předškolní 

výchovu.

ZÁVĚRY

1. Legislativní nedostatek byl odstraněn.
2. Přijetím učitelky s odbornou a pedagogickou způsobilostí se zlepšila úroveň 

pedagogické práce a bezpečnost dětí.
3. Postupně se zlepšuje úroveň řídící práce.

razítko

Podpis inspektora : L. Tláskalová v. r.

V Praze dne 16. prosince 1998



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzala dne  21. prosince 1998

razítko

Podpis ředitelky školy  .Procházková v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 1998-12-21 Procházková v. r.
Školský úřad: 1999-01-07 Hofmanová v. r.

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
- - bez připomínek




